
Sevilla, 6 de abril 2011 BOJA núm. 68 Página núm. 37

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

ORDEN de 23 de marzo de 2011, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de Cór-
doba, para la financiación del crédito contraído para la 
ejecución de proyectos de obras y/o servicios realiza-
dos por las corporaciones locales y afectos al Progra-
ma de Fomento de Empleo Agrario 2010. 

Aprobadas por Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la finan-
ciación por la Administración de la Junta de Andalucía de los 
préstamos que contraigan las Diputaciones Provinciales para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal en el marco del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario, y efectuada la convocatoria para el ejercicio 
2010, la Diputación Provincial de Córdoba ha solicitado de 
esta Consejería, de conformidad con el convenio tripartito Ad-
ministración de la Junta de Andalucía/Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria/Diputaciones Provinciales, así como con el suscrito 
entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha Dipu-
tación Provincial, la subvención a que hace referencia el ar-
tículo 2 de la citada normativa, acompañándose del expediente 
en el que quedan debidamente acreditados los extremos a que 
hace referencia el artículo 8 del mismo Decreto. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 310/2009, de 28 de ju-
lio, relativo a la financiación de los créditos contraídos por las 
Diputaciones Provinciales para la ejecución de proyectos de 
obras y/o servicios municipales afectos al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario, 

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Cór-
doba, una subvención por importe de 3.236.389,67 euros, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 0.1.09.00.01.00.763.00.
81A, correspondiente al 75% de las cantidades que, en con-
cepto de amortización de capital, ha de sufragar la citada Di-
putación Provincial al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por los 
préstamos concedidos para la ejecución de los proyectos de 
obras y/o servicios afectos al Programa de Fomento de Empleo 
Agrario del ejercicio 2010 que se indican en el Anexo. La cuan-
tía anteriormente referenciada será incrementada en el importe 
correspondiente a los intereses que se devengan, tanto en el 
periodo de carencia como en el de amortización del referido 
préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 15 
del Decreto 310/2009, de 28 de julio, y a los efectos de fi-
nanciar el coste de materiales de los proyectos de obras y/
o servicios que se indican en el Anexo, la Diputación Provin-
cial de Córdoba podrá disponer del préstamo suscrito con el 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por un importe máximo de 
1.618.194,84 euros, equivalente al 50% del importe de la sub-
vención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial.

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2011, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Córdoba deberá re-
mitir a la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía 
en su provincia, antes del 30 de septiembre del año 2011, 
la valoración definitiva de las obras y/o servicios efectuados, 
aportando la siguiente documentación: 

a) Certificado acreditativo del empleo de las cantidades 
recibidas en concepto de subvención a la finalidad para la que 
fueron concedidas, conforme al modelo que se recoge como 
Anexo V al Decreto 310/2009, de 28 de julio (BOJA núm. 148, 
de 31 de julio de 2009).

b) Relación detallada por proyecto de obra y/o servicio, 
de la cuantía final del coste de mano de obra y de materia-
les aportadas por cada uno de los Organismos financiadores. 
Esta relación deberá estar suscrita por la/s persona/s respon-
sable/s. 

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-
ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación y 
Justicia, sin perjuicio de las de control que correspondan al 
Tribunal de Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a 
la Intervención General de la Junta de Andalucía. 

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 7.2, 13 y 18 del Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
Entidades Locales beneficiarias deberán dar la publicidad ade-
cuada a cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento 
de Empleo Agrario 2010 colocando en lugar visible un cartel 
en el que consten expresamente las Entidades que cooperan 
en la financiación del mismo. 

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre. 

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Córdoba y 
al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria. 

Sevilla, 23 de marzo de 2011

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación y Justicia 



Página núm. 38 BOJA núm. 68 Sevilla, 6 de abril 2011

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS
ADAMUZ 69.325,14 27.730,06 20.797,55 6.932,51 0,00

RUTA DEL AGUA 69.325,14 27.730,06 20.797,55 6.932,51 0,00
AGUILAR DE LA FRONTERA 814.038,61 325.615,32 244.211,50 81.403,82 61.998,22

OBRAS ADECUACIÓN CALLE LAS ERAS, VICENTE ROMERO Y MORILES 402.084,67 160.833,86 120.625,40 40.208,46 18.947,29
OBRAS ADECUACIÓN CALLE SANTA BRÍGIDA 140.705,25 56.282,09 42.211,57 14.070,52 21.144,96
OBRAS DE ARREGLOS EN LA PLAZA DE ABASTOS 143.483,94 57.393,57 43.045,18 14.348,39 21.905,97
OBRAS DE RECUPERACIÓN ESTRUCTURAS MEDIEVALES SECTOR
MERIDIONAL DEL CASTILLO

127.764,75 51.105,80 38.329,35 12.776,45 0,00

ALCARACEJOS 37.197,56 14.879,01 11.159,26 3.719,75 4.604,63
ACERADOS CALLE FUENTE 22.478,20 8.991,27 6.743,45 2.247,82 2.144,43
PATIO AYUNTAMIENTO 14.719,36 5.887,74 4.415,81 1.471,93 2.460,20

ALGALLARIN 70.499,38 28.199,75 21.149,81 7.049,94 15.027,94
DEMOLICIÓN DE FUENTE, REPOSICIÓN DE PAVIMENTACIÓN Y ADECUACIÓN DEL 
ENTORNO EN LA PLAZA MAYOR

11.065,00 4.426,00 3.319,50 1.106,50 374,26

PAVIMENTACIÓN DE ZONA VERDE EN ZONA ESTE DE CALLE  RIVERA DEL
GUADALQUIVIR

59.434,38 23.773,75 17.830,31 5.943,44 14.653,68

ALMEDINILLA 154.865,28 61.946,07 46.459,56 15.486,51 40.718,54
REMODELACIÓN BAR Y CUBIERTAS PISCINA MUNICIPAL 24.305,83 9.722,33 7.291,75 2.430,58 1.606,12
REMODELACIÓN PLAZA DE LA CRUZ 21.185,69 8.474,28 6.355,71 2.118,57 1.360,83
RENOVACIÓN DE ACERADO EN RONDA DE ANDALUCIA 18.693,26 7.477,26 5.607,95 1.869,31 3.139,12
SERVICIOS Y PAVIMENTACIÓN EN PARTE DE C/HUESTAS ISLA 90.680,50 36.272,20 27.204,15 9.068,05 34.612,47

ALMODOVAR DEL RIO 47.453,48 15.426,25 11.569,69 3.856,56 0,00
ADECUACIÓN DEL CENTRO DE FISIOTERAPIA 47.453,48 15.426,25 11.569,69 3.856,56 0,00

AÑORA 87.924,71 35.169,88 26.377,42 8.792,46 38.905,24
ADECUACIÓN DE PLANTA BAJA DE EDIFICIO MUNICIPAL PARA OFICINA
TURISTICA LOCAL

9.334,65 3.733,86 2.800,40 933,46 672,09

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS PARA LA PROMOCIÓN TURÍSTICA DE AÑORA 50.359,41 20.143,76 15.107,82 5.035,94 20.379,79
MEJORA DE ACCESO AZL POLIGONO INDUSTRIAL « EL CAJILON» 28.230,65 11.292,26 8.469,20 2.823,06 17.853,36

BELALCAZAR 137.037,22 54.814,88 41.111,16 13.703,72 5.234,93
ACERADOS PROLONGACIÓN C/ CAPITAN JURADO Y CONFLUENCIA CON
C/ TIRSO DE MOLINA

19.596,99 7.838,79 5.879,09 1.959,70 569,82

PAVIMENTACIÓN ACCESO CERCA DE LA PENITENCIA 105.263,02 42.105,21 31.578,91 10.526,30 3.788,35
REHABILITACIÓN PARQUE URBANO EN C/ LA CRUZ 12.177,21 4.870,88 3.653,16 1.217,72 876,76

BENAMEJI 332.078,97 132.831,59 99.623,71 33.207,88 37.297,95
MEJORA INFRAESTRUCTURA CALLE BLAS INFANTE 22.553,36 9.021,34 6.766,01 2.255,33 1.386,04
MEJORA INFRAESTRUCTURA CALLE CARRERA 57.277,01 22.910,80 17.183,10 5.727,70 6.542,13
MEJORA INFRAESTRUCTURA CALLE DEL RIO 38.107,72 15.243,09 11.432,32 3.810,77 3.828,48
MEJORA INFRAESTRUCTURA CALLE JOSÉ MARRÓN 28.062,93 11.225,17 8.418,88 2.806,29 447,79
MEJORA INFRAESTRUCTURA CALLES PABLO PICASSO, FC.GOYA Y SALVADOR 
DALÍ

41.721,42 16.688,57 12.516,43 4.172,14 4.597,98

MEJORA INFRAESTRUCTURA PLAZA DE LA ERMITA EN C/ REMEDIOS 23.952,49 9.581,00 7.185,75 2.395,25 1.385,40
MEJORA INFRAESTRUCTURA RED SANEAMIENTO MUNICIPAL 37.938,53 15.175,41 11.381,56 3.793,85 7.751,64
MEJORA INFRAESTRUCTURAS CALLE TRAS MATADERO 30.859,52 12.343,81 9.257,86 3.085,95 7.029,31
MNEJORA INFRAESTRUCTURA CALLE CUESTA DE LA VENTA 51.605,99 20.642,40 15.481,80 5.160,60 4.329,18

BLAZQUEZ, LOS 96.332,58 38.533,03 28.899,78 9.633,25 3.173,78
ADAPTACIÓN DEL DESPACHO DEL POLICIA LOCAL 9.969,74 3.987,90 2.990,93 996,97 596,91
CONSTRUCCION DE ACERADOS CEMENTERIO  MUNICIPAL 8.723,52 3.489,40 2.617,05 872,35 1.308,17
MEJORA ACERADOS CALLE LUIS DE GÓNGORA 8.349,65 3.339,86 2.504,90 834,96 822,30
REFORMA COLECTOR C.P.R.AGORA 69.289,67 27.715,87 20.786,90 6.928,97 446,40

BUJALANCE 257.370,75 102.948,30 77.211,23 25.737,07 34.874,38
CREACIÓN DE ZONAS AJARDINADAS COLINDANTES A LOS DEPÓSITOS
DE ABASTECIMIENTO DE AGUA

79.885,10 31.954,04 23.965,53 7.988,51 9.583,65

RENOVACIÓN DE PASOS DE CEBRA EN CASCO HISTORICO 13.085,35 5.234,14 3.925,61 1.308,53 5.233,90
RENOVACIÓN DE PAVIMENTACIÓN EN CALLE HUERTO 164.400,30 65.760,12 49.320,09 16.440,03 20.056,83

CABRA 302.706,18 121.082,46 90.811,86 30.270,60 206.146,41
ADECENTAMIENTO MURO CALLE TINTE 10.652,40 4.260,96 3.195,72 1.065,24 22.704,93
CONSTRUCCIÓN ACERADO EN CALLE ESCULTOR ANTONIO MAIZ CASTRO 9.415,37 3.766,15 2.824,61 941,54 4.421,04
DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE MURO CERRAMIENTO PARQUE DEPORTIVO 97.080,31 38.832,12 29.124,09 9.708,03 43.667,15
ELIMINACIÓN BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN DIFERENTES PUNTOS DE CABRA 47.557,73 19.023,09 14.267,32 4.755,77 7.559,52
PAVIMENTACIÓN, ALCANTARILLADO Y RED DE AGUAS TRAMO FINAL CALLE ANA 
DE LA ROSA

66.480,24 26.592,10 19.944,08 6.648,02 50.024,28

PAVIMENTACIÓN Y RED DE AGUAS CALLE REY BALTASAR 6.276,92 2.510,76 1.883,07 627,69 34.559,29
RED DE SANEAMIENTO CALLE MIO CID «ALIVIADERO» 13.790,86 5.516,34 4.137,26 1.379,08 17.197,65
RENOVACIÓN DE ACERADO TRAMO CUESTA GARROTE-CALLE AVERROES 51.452,35 20.580,94 15.435,71 5.145,23 26.012,55

CAÑETE DE LAS TORRES 166.088,89 66.435,57 49.826,68 16.608,89 15.492,52
ADECENTAMIENTO C/ GLORIETA 166.088,89 66.435,57 49.826,68 16.608,89 15.492,52



Sevilla, 6 de abril 2011 BOJA núm. 68 Página núm. 39

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS
CARPIO, EL 181.144,94 72.457,97 54.343,48 18.114,49 1.976,94

ADECUACIÓN DE LA CALLE LA FUENTE 107.724,71 43.089,88 32.317,41 10.772,47 1.976,94
CONSTRUCCIÓN DE RAMPA DE ACCESO AL TEATRO MUNICIPAL 28.431,01 11.372,40 8.529,30 2.843,10 0,00
CONSTRUCCIÓN DE RAMPA Y ACERADOS EN BARRIADA DUQUE DE ALBA 44.989,22 17.995,69 13.496,77 4.498,92 0,00

CASTIL DE CAMPOS 11.941,20 4.776,48 3.582,36 1.194,12 1.164,00
ADECUACIÓN DE PASOS DE AGUA DAÑADOS POR TORMENTAS EN VARIOS
CAMINOS RURALES

11.941,20 4.776,48 3.582,36 1.194,12 1.164,00

CASTRO DEL RIO 263.002,74 105.201,10 78.900,83 26.300,27 0,00
ACONDICIONAMIENTO Y LIMPIEZA DE CAMINOS RURALES 100.430,64 40.172,26 30.129,20 10.043,06 0,00
CANALIZACIÓN DE PLUVIALES EN CALLE LA VILLA DE LLANO DEL ESPINAR 24.479,97 9.791,99 7.343,99 2.448,00 0,00
SUSTITUCIÓN DEL PAVIMENTO E INFRAESTRUCTURA DE LA C/JUAN FUENTES 138.092,13 55.236,85 41.427,64 13.809,21 0,00

CONQUISTA 25.102,40 10.040,96 7.530,72 2.510,24 1.067,25
ACERADOS CALLE LUNA 25.102,40 10.040,96 7.530,72 2.510,24 1.067,25

CORDOBA 776.916,90 310.766,75 233.075,07 77.691,68 603.654,67
AMPLIACIÓN DE LA ESCUELA AGRÍCOLA 62.769,15 25.107,66 18.830,75 6.276,91 8.303,34
CONSTRUCCIÓN DE UN APARCAMIENTO EN AVDA. VIRGEN DEL MAR 327.636,61 131.054,64 98.290,98 32.763,66 294.691,64
CREACION DE AREAS DE SOMBREADO Y MEJORAS DE INTERPRETACIÓN
AMBIENTAL EN LA CIUDAD DE LOS NIÑOS

58.874,53 23.549,81 17.662,36 5.887,45 0,00

REMODELACIÓN DE PATIO ENTRE VIVIENDAS DE LA FUENSANTA 327.636,61 131.054,64 98.290,98 32.763,66 300.659,69
DOS TORRES 25.608,97 10.243,59 7.682,69 2.560,90 2.172,42

BARBACOAS, LAVADEROS, Y MESAS CON BANCOS EN PARQUE PERIURBANO
DE SAN ISIDRO

13.146,80 5.258,72 3.944,04 1.314,68 2.172,42

PAVIMENTACIÓN DE CAMINOS Y VEREDAS EN PARQUE PERIURBANO SAN ISIDRO 12.462,17 4.984,87 3.738,65 1.246,22 0,00
ENCINAREJO DE CORDOBA 83.310,45 33.324,18 24.993,14 8.331,04 2.619,23

OBRA MENOR ACERADO PASEO PABLO IGLESIAS 23.184,48 6.058,50 4.543,88 1.514,62 0,00
OBRA MENOR CERRAMIENTO PISCINA MUNICIPAL 20.281,86 8.639,36 6.479,52 2.159,84 0,00
OBRA MENOR MANTENIMIENTO Y ADECENTAMIENTO CARRIL BICI 26.768,11 13.461,63 10.096,22 3.365,41 2.619,23
REPARACIÓN ACERADO CALLE SOL 13.076,00 5.164,69 3.873,52 1.291,17 0,00

ENCINAS REALES 125.622,89 50.249,16 37.686,88 12.562,28 35.783,57
ACONDICIONAMIENTO C/ GRAMA 31.268,35 15.697,74 11.773,31 3.924,43 30.448,38
ACONDICIONAMIENTO C/ IGLESIA 28.786,13 11.514,45 8.635,84 2.878,61 381,91
ACONDICIONAMIENTO C/ SANTO DOMINGO 55.630,34 19.061,74 14.296,31 4.765,43 0,00
CERRAMIENTO Y MEJORA PARQUES INFANTILES 9.938,07 3.975,23 2.981,42 993,81 4.953,28

ESPEJO 228.712,10 91.484,83 68.613,62 22.871,21 91.108,17
PLAN ACONDICIONAMIENTO Y EMBELLECIMIENTO DEL ENTORNO DEL ALJIBE 
ROMANO

46.320,70 18.528,27 13.896,20 4.632,07 0,00

URBANIZACIÓN ENTORNO NUEVA PISCINA MUNICIPAL, 1ª FASE 100.980,19 40.392,08 30.294,06 10.098,02 52.374,92
URBANIZACIÓN ENTORNO NUEVA PISCINA MUNICIPAL, 2 ª FASE 81.411,21 32.564,48 24.423,36 8.141,12 38.733,25

ESPIEL 25.107,66 10.043,06 7.532,30 2.510,76 6.030,33
MEJORA DE PAVIMENTACIÓN EN CALLEJÓN DE GINÉS 12.553,83 5.021,53 3.766,15 1.255,38 3.638,38
MEJORA DE PAVIMENTO EN CALLE ANDALUCIA 12.553,83 5.021,53 3.766,15 1.255,38 2.391,95

FERNAN-NUÑEZ 335.514,84 134.205,93 100.654,45 33.551,48 135.931,85
REURBANIZACIÓN DE CALLE DUERO 39.261,87 15.704,75 11.778,56 3.926,19 14.503,56
REURBANIZACIÓN DE CALLE GUADALQUIVIR Y OTRAS 282.855,21 113.142,08 84.856,56 28.285,52 116.649,99
REURBANIZACIÓN DE CALLE MIÑO 13.397,76 5.359,10 4.019,33 1.339,77 4.778,30

FUENTE LA LANCHA 110.788,69 44.315,48 33.236,61 11.078,87 3.566,90
ACONDICIONAMIENTO DE ACCESOS A RESIDENCIA DE MAYORES 17.322,42 6.928,97 5.196,73 1.732,24 1.901,65
MEJORA DE ACERADOS EN TRAVESÍA LOS PEDROCHES 37.137,27 14.854,91 11.141,18 3.713,73 500,11
PAVIMENTACIÓN CALLE SANTA CATALINA 56.329,00 22.531,60 16.898,70 5.632,90 1.165,14

FUENTE PALMERA 36.415,89 14.566,36 10.924,77 3.641,59 14.181,87
CONSTRUCCIÓN DE ACERADOS EN CAMINO CIRCUNVALACIÓN DE EL VILLAR 36.415,89 14.566,36 10.924,77 3.641,59 14.181,87

FUENTE-TOJAR 45.127,41 18.050,96 13.538,22 4.512,74 724,86
AMPLIACIÓN CEMENTERIO MUNICIPAL. NICHOS 45.127,41 18.050,96 13.538,22 4.512,74 724,86

GRANJUELA, LA 6.151,38 2.458,88 1.844,16 614,72 9,48
CONSTRUCCIÓN DE ACERADOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL 6.151,38 2.458,88 1.844,16 614,72 9,48

GUADALCAZAR 16.572,82 6.629,13 4.971,85 1.657,28 4,41
REMODELACIÓN ESPACIOS LIBRES Y JARDINES DEL RECINTO FERIAL 16.572,82 6.629,13 4.971,85 1.657,28 4,41

HINOJOSA DEL DUQUE 10.873,60 4.349,44 3.262,08 1.087,36 1.353,90
ACERADO AVDA. SAN BENITO 10.873,60 4.349,44 3.262,08 1.087,36 1.353,90

HORNACHUELOS 185.368,76 74.147,50 55.610,63 18.536,87 59.840,39
ARREGLOS EN PAVIMENTACIÓN ALEDAÑOS  Y APARCAMIENTOS EN
AVDA. SAN CALIXTO

47.251,88 18.900,75 14.175,56 4.725,19 15.224,13

INSTALACIÓN EQUIPOS DE MEDIDA, RED DE AGUA POTABLE 54.131,75 21.652,70 16.239,53 5.413,17 33.911,29
REVESTIMIENTOS Y PINTURA CASA CONSISTORIAL 21.215,98 8.486,39 6.364,79 2.121,60 1.190,90
SUSTITUCIÓN PAVIMENTACIÓN PLAZA MAYOR MESAS DE GUADALORA 62.769,15 25.107,66 18.830,75 6.276,91 9.514,07



Página núm. 40 BOJA núm. 68 Sevilla, 6 de abril 2011

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS
LUCENA 707.638,64 283.055,45 212.291,60 70.763,85 296.168,94

CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN EN CAMINO LAS VIÑUELAS 87.154,52 34.861,81 26.146,36 8.715,45 4.831,04
CONSTRUCCIÓN PISTAS DEPORTIVAS EN C/ALCAZABA ESQUINA
C/ GENERALIFE

138.995,49 55.598,19 41.698,64 13.899,55 62.805,38

ELIMINACION BARRERAS URBANÍSTICAS EN C/EJIDO PLAZA DE TOROS
(TRAMO BDA. NTRA. SRA.ARACELI)

102.338,89 40.935,56 30.701,67 10.233,89 53.293,69

NUEVAS INFRAESTRUCTURAS Y PAVIMENTACIÓN EN C/ AGUILAR DE LA FRONTERA 60.559,01 24.223,60 18.167,70 6.055,90 38.337,58
REFORMA ACERADO DERECHO Y REORDENACIÓN APARCAMIENTOS EN RDA.SAN 
FRANCISCO (TRAMO DE C/ SAN FCO. Y C/ MADRE DE DIOS)

139.883,15 55.953,26 41.964,95 13.988,31 65.388,34

REFORMA DE ACERADOS Y DOTACIÓN DE NUEVAS INFRAESTRUCTURAS EN LAS 
C/ LAS VIÑAS

77.147,33 30.858,93 23.144,20 7.714,73 48.426,87

REORDENACIÓN DE JARDINES EN C/ CAÑETE DE LAS TORRES 101.560,25 40.624,10 30.468,08 10.156,02 23.086,04
LUQUE 14.118,49 5.647,39 4.235,54 1.411,85 9.902,51

CONSOLIDACION DE CERRAMIENTO EN C/ LA ROLDANA A CO-6203 14.118,49 5.647,39 4.235,54 1.411,85 9.902,51
MONTALBAN DE CORDOBA 361.137,34 144.454,94 108.341,21 36.113,73 63.723,84

ADECUACIÓN DE TRASTERO Y VESTUARIOS 86.186,10 34.474,44 25.855,83 8.618,61 20.426,52
ADECUACIÓN ZONA DEPORTIVA 56.652,19 22.660,88 16.995,66 5.665,22 928,09
URBANIZACIÓN CALLE CASTILLO 27.741,97 11.096,79 8.322,59 2.774,20 16.924,55
URBANIZACIÓN CALLE CULTURA 13.835,71 5.534,28 4.150,71 1.383,57 16.201,14
URBANIZACIÓN CALLE MIGUEL HERNÁNDEZ 61.976,49 24.790,60 18.592,95 6.197,65 2.042,53
URBANIZACIÓN CALLE POZUELO (2ª FASE) 22.749,93 9.099,97 6.824,98 2.274,99 4.345,38
URBANIZACIÓN CALLE VEREDA DE MÁLAGA 91.994,95 36.797,98 27.598,49 9.199,49 2.855,63

MONTILLA 70.853,08 28.341,23 21.255,92 7.085,31 63.647,10
REFUGIO MUNICIPAL PERROS 2ª FASE. CONSTRUCCIÓN CHENILES PERROS 70.853,08 28.341,23 21.255,92 7.085,31 63.647,10

MONTURQUE 115.923,05 46.369,21 34.776,91 11.592,30 23.279,74
ACERADO CEMENTERIO NUEVO 22.540,14 9.016,06 6.762,05 2.254,01 8.914,82
CERRAMIENTO POLIDEPORTIVO 93.382,91 37.353,15 28.014,86 9.338,29 14.364,92

NUEVA CARTEYA 403.698,99 161.479,60 121.109,71 40.369,89 69.934,95
C/LLANA TRAMO ENTRE LAS CALLES SAN JUAN Y SAN PEDRO 121.276,54 48.510,62 36.382,97 12.127,65 14.707,03
REHABILITACIÓN Y CERRAMIENTO PARQUE PÚBLICO 190.279,35 76.111,74 57.083,81 19.027,93 48.280,54
REURBANIZACIÓN TRAMO MURALLA DE AVDA. ANDALUCIA 92.143,10 36.857,24 27.642,93 9.214,31 6.947,38

OBEJO 69.982,54 27.993,02 20.994,77 6.998,25 15.884,81
CONSTRUCCIÓN DE MURO EN CALLE LOS OLIVOS EN CERRO MURIANO 10.979,54 4.391,82 3.293,87 1.097,95 3.521,01
CONSTRUCCIÓN DE RAMPA EN EL HOGAR DE LA TERCERA EDAD EN CERRO 
MURIANO

12.553,83 5.021,53 3.766,15 1.255,38 2.528,15

REPARACIÓN DE PAVIMENTO EN CALLE ALMOCARA 46.449,17 18.579,67 13.934,75 4.644,92 9.835,65
PALENCIANA 18.328,59 7.331,44 5.498,58 1.832,86 7.612,06

ACERADO CALLE MARISCALA-RONDA CALLE NUEVA 18.328,59 7.331,44 5.498,58 1.832,86 7.612,06
PALMA DEL RIO 296.616,18 118.646,48 88.984,87 29.661,61 78.346,43

URBANIZACIÓN DE CALLE FEDERICO GARCÍA LORCA 80.021,97 32.008,79 24.006,59 8.002,20 13.977,06
URBANIZACIÓN DE CALLE INTERIOR DEL NÚCLEO « EL MOHINO» 52.653,74 21.061,50 15.796,13 5.265,37 7.254,06
URBANIZACIÓN DE TRAMO DE RONDA NORTE DE NÚCLEO « EL CALONGE» 85.527,16 34.210,86 25.658,15 8.552,71 17.038,97
VALLADO EN BARRIADA SAN FRANCISCO 32.539,92 13.015,97 9.761,98 3.253,99 4.760,54
VALLADO Y EQUIPAMIENTO EN PLAZA DE CARLOS CANO 45.873,39 18.349,36 13.762,02 4.587,34 35.315,80

PEDRO ABAD 128.820,25 51.528,10 38.646,08 12.882,02 8.131,14
CONSTRUCIÓN DIVISIÓN ZONA VERDE CON VÍA PÚBLICA 20.218,56 8.087,42 6.065,57 2.021,85 3.131,14
CREACIÓN DE ZONA VERDE ENTRE EDIFICIOS DE TITULARIDAD MUNICIPAL 108.601,69 43.440,68 32.580,51 10.860,17 5.000,00

PEDROCHE 110.233,16 44.093,26 33.069,95 11.023,31 4.231,85
DENSIFICACIÓN DE ENCINAS DE LA DEHESA BOYAL 56.165,10 22.466,04 16.849,53 5.616,51 104,76
PAVIMENTACIÓN PATIOS CONVENTO NTRA. SRA. DE LA CONCEPCIÓN 54.068,06 21.627,22 16.220,42 5.406,80 4.127,09

POSADAS 53.942,64 21.577,06 16.182,80 5.394,26 25.070,19
ACONDICIONAMIENTO PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN 53.942,64 21.577,06 16.182,80 5.394,26 25.070,19

PRIEGO DE CORDOBA 734.075,44 293.630,18 220.222,64 73.407,54 16.812,47
ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN POLIDEPORTIVO DE ZAMORANOS 7.735,10 15.934,82 11.951,12 3.983,70 0,00
ADECENTAMIENTO Y LIMPIEZA DE FUENTES, JARDINES Y SEÑALIZACIÓN VIARIA 242.380,24 87.540,43 65.655,32 21.885,11 0,00
CONSTRUCCIÓN DE ZONA PARA PERROS EN ESPACIOS PUBLICOS 10.368,41 8.553,46 6.415,10 2.138,36 0,00
INSTALACIÓN DE COLECTORES Y PAVIMENTACIÓN CALLES PARRAS-MÉDICO 140.401,03 56.051,87 42.038,90 14.012,97 0,00
LIMPIEZA DE COLECTORES EN ESPACIOS PÚBLICOS 97.110,88 21.597,48 16.198,11 5.399,37 0,00
MEJORA RED DE SANEAMIENTO Y CANALIZACIÓN PARA RIEGO PLAZA BATÁN 24.924,34 9.969,73 7.477,30 2.492,43 0,00
REFORMA CALLE POETA ZORRILLA 30.396,59 12.158,64 9.118,98 3.039,66 8.106,22
REFORMA DE COLECTOR DE LA SENDA GOLOSA JUINTO AL COLEGIO SAN JOSÉ 
DE LOS HERMANOS MARISTAS

16.300,70 6.520,28 4.890,21 1.630,07 1.413,99

REFORMA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACIÓN 2ª FASE CALLE MÁLAGA 164.458,15 75.303,47 56.477,60 18.825,87 7.292,26



Sevilla, 6 de abril 2011 BOJA núm. 68 Página núm. 41

ENTIDAD S.P.E.E. MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS
PUENTE GENIL 638.621,62 246.793,23 185.094,94 61.698,29 395,45

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE CALLES DEL PATIO DE PURÍSIMA DEL 
CEMENTERIO MUNICIPAL

111.995,85 44.798,34 33.598,76 11.199,58 395,45

ACONDICIONAMIENTO Y RESTAURACIÓN DEL ARROYO DE FUENTE ÁLAMO A SU 
PASO POR EL YACIMIENTO ARQUE

96.627,79 41.220,08 30.915,06 10.305,02 0,00

AMPLIACIÓN DE ACERADOS EN POLÍGONO INDUSTRIAL SAN PANCRACIO 81.799,65 26.296,42 19.722,32 6.574,10 0,00
CONSOLIDACIÓN EXTERIOR DE PARTE DEL PERÍMETRO DE LA. PISTA MUNICIPAL 
DE EXÁMENES DE CONDUCIR

12.553,83 5.021,53 3.766,15 1.255,38 0,00

OBRAS DE REPARACIÓN EN C.P. CASTILLO ANZUR 29.016,75 11.611,47 8.708,60 2.902,87 0,00
PUESTA EN VALOR YACIMIENTO ARQUEOLOGICO FUENTE ÁLAMO 100.430,64 32.390,45 24.292,84 8.097,61 0,00
REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA CUBIERTA DEL MÓDULO ANEXO DEL 
EDIFICIO EL CARMEN

94.153,73 37.661,49 28.246,12 9.415,37 0,00

REHABILITACIÓN DE ACCESOS, PATIO DELANTERO Y CENTRAL DEL EDIFICIO DEL 
CONVENTO DE LOS FRAILES

71.922,44 20.296,50 15.222,38 5.074,12 0,00

REURBANIZACIÓN ZONAS VERDES DE LOS BLOQUES JESUS NAZARENO DE
C/ ECIJA ESQUINA C/ ESPOSO ORTEGA Y V.

40.120,94 27.496,95 20.622,71 6.874,24 0,00

RAMBLA, LA 308.363,85 123.345,54 92.509,16 30.836,38 124.091,22
AMPLIACIÓN ESCUELA DE VERANO Y ADECUACIÓN ACCESOS 48.398,21 19.359,28 14.519,46 4.839,82 35.618,47
RED AGUA Y ALCANTARILLADO EN CALLES CRISTÓBAL COLÓN Y DONANTES DE 
SANGRE

93.321,90 37.328,76 27.996,57 9.332,19 22.860,23

RED DE AGUA Y ALCANTARILLADO EN BARRIO LOS PINTORES 166.643,74 66.657,50 49.993,13 16.664,37 65.612,52
RUTE 369.486,00 147.794,40 110.845,80 36.948,60 71.212,06

PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ BONILLA 177.461,10 70.984,44 53.238,33 17.746,11 30.943,29
PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ PEREZ GALDOS,1ª FASE 57.991,46 23.196,58 17.397,44 5.799,14 10.851,16
PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ VISTAHERMOSA 1ª FASE 101.414,27 40.565,71 30.424,28 10.141,43 19.885,02
2ª FASE ACERADO RONDA DEL FRESNO 32.619,17 13.047,67 9.785,75 3.261,92 9.532,59

SAN SEBASTIAN DE LOS BALLESTEROS 16.363,88 6.545,55 4.909,16 1.636,39 178,11
AJARDINAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN DE ACCESOS ZONA DEPORTIVA PIEDRA 
DEL LOBO

16.363,88 6.545,55 4.909,16 1.636,39 178,11

SANTA EUFEMIA 98.949,63 39.579,85 29.684,89 9.894,96 7.124,36
ACERADO- JARDINERIA RESPALDO C/ TOLEDO 24.924,34 9.969,74 7.477,31 2.492,43 1.794,54
REHABILITACIÓN CALLE MERCADO 58.572,20 23.428,88 17.571,66 5.857,22 4.217,20
RUTA DE TURISMO RURAL 15.453,09 6.181,23 4.635,92 1.545,31 1.112,62

VALENZUELA 109.790,01 43.916,00 32.937,00 10.979,00 0,00
ARREGLO DE LA CALLE ALTA Y DE OTRAS CALLES 109.790,01 43.916,00 32.937,00 10.979,00 0,00

VALSEQUILLO 16.696,59 6.678,63 5.008,97 1.669,66 975,65
MEJORA DE EDIFICIO MUNICIPAL EN PZA. DE LA CONSTITUCIÓN,2 16.696,59 6.678,63 5.008,97 1.669,66 975,65

VICTORIA, LA 23.520,42 9.408,17 7.056,13 2.352,04 7.150,06
ÁREA DE OCIO Y RECREO PARA ESPARCIMIENTO PARQUE TOCINA 23.520,42 9.408,17 7.056,13 2.352,04 7.150,06

VILLA DEL RIO 317.145,91 126.858,36 95.143,77 31.714,59 43.212,60
ACERADOS Y RED DE AGUA C/ DOCTOR FLEMING 75.322,98 30.129,19 22.596,89 7.532,30 8.673,55
ACERADOS Y RED DE AGUA C/ MIGUEL HERNÁNDEZ 43.938,41 17.575,36 13.181,52 4.393,84 7.139,64
URBANIZACIÓN BLOQUES MOPU 91.615,70 36.646,27 27.484,70 9.161,57 12.685,26
URBANIZACIÓN C/ MARTILLO 56.492,24 22.596,90 16.947,68 5.649,22 7.822,00
URBANIZACIÓN TRAVESÍA CALLE LOPERA 49.776,58 19.910,64 14.932,98 4.977,66 6.892,15

VILLANUEVA DE CORDOBA 328.172,12 131.268,85 98.451,64 32.817,21 128.704,35
PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE ZONA DE PISCINA MUNICIPAL  (FASE-1) 276.664,95 110.665,98 82.999,49 27.666,49 108.503,98
PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE ZONA DE PISCINA MUNICIPAL  (FASE-2) 51.507,17 20.602,87 15.452,15 5.150,72 20.200,37

VILLANUEVA DEL DUQUE 85.988,97 34.395,59 25.796,70 8.598,89 3.410,38
ADECUACIÓN CALLE REYES CATÓLICOS 72.529,83 29.011,93 21.758,95 7.252,98 3.167,93
ADECUACIÓN VARIOS TRAMOS DE CALLES EN VILLANUEVA DEL DUQUE 13.459,14 5.383,66 4.037,75 1.345,91 242,45

VILLANUEVA DEL REY 37.787,03 15.114,81 11.336,11 3.778,70 2.853,73
ARREGLO RUTA TURISMO RURAL 5.900,30 2.360,12 1.770,09 590,03 750,19
REMODELACIÓN ACCESOS A PLAZA MORENOS 31.886,73 12.754,69 9.566,02 3.188,67 2.103,54

VILLARALTO 119.886,08 47.954,43 35.965,83 11.988,60 3.413,23
ACONDICIONAMIENTO UNIDAD DE ESTANCIAS DIURNA 18.693,26 7.477,30 5.607,98 1.869,32 974,73
URBANIZACIÓN ENTORNO RESIDENCIA DE ANCIANOS 101.192,82 40.477,13 30.357,85 10.119,28 2.438,50

VILLAVICIOSA DE CORDOBA 113.469,99 45.387,99 34.041,00 11.346,99 19.002,75
REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA CALLE AGUSTIN LOPEZ TRAMO 1 17.749,36 7.099,74 5.324,81 1.774,93 4.636,92
REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA CALLE AGUSTIN LÓPEZ, TRAMOP 2 43.938,40 17.575,36 13.181,52 4.393,84 4.105,63
REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA CALLE LA FUENTE 51.782,23 20.712,89 15.534,67 5.178,22 10.260,20

VISO, EL 82.683,06 33.073,22 24.804,92 8.268,30 17.921,18
PAVIMENTACIÓN PARCIAL CALLE EL CARMEN 26.509,11 10.603,64 7.952,73 2.650,91 2.163,46
PAVIMENTACIÓN PARCIAL CALLE HINOJOSA 56.173,95 22.469,58 16.852,19 5.617,39 15.757,72

TOTAL PROVINCIA DE CÓRDOBA 10.818.495,94 4.315.185,91 3.236.389,67 1.078.796,24 2.537.055,94


